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Krizus, Astrid 

 

De : Stickney, Matt 

Envoyé : Mardi 14 avril 2020 20 h 50 

À : Krizus, Astrid; Kim, Sabrina; Theis, Rick; Lamothe, Colleen 

Objet : RE : Luminultra dans l’allocution du PM de demain 

 

Il serait peut-être bon d’ajouter les mots « de test » après « écouvillons » pour être un peu plus descriptif pour le 
téléspectateur.  

Matt 

De : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca> 

Envoyé : Mardi 14 avril 2020 20 h 48 

À : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt 

<Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : RE : Luminultra dans l’allocution du PM de demain 

Merci, nous avons modifié l’allocution comme suit : 

L’entreprise Luminultra du Nouveau-Brunswick, avec qui on a signé un contrat, est en train d’augmenter sa capacité de production 

de façon à fournir assez de produits chimiques pour effectuer les tests de COVID-19 qu’il faut faire chaque semaine dans toutes les 

provinces. 

 

Comme je l’ai dit hier, nous travaillons également sur de nouvelles technologies et de nouvelles trousses qui accéléreront nos tests. 

Et au cours des derniers jours, nous avons reçu des centaines de milliers d’écouvillons de test, notamment une livraison arrivée 

hier soir. 

 

Qu’il s’agisse de réactifs ou de trousses de dépistage, on s’assure que le Canada dispose des outils dont il a besoin pour combattre 

ce virus. 

De : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>  

Envoyé : Mardi 14 avril 2020 20 h 43 

À : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt 

<Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleenlamothe@pmo-cpm.gc.ca>  

Objet : Luminultra dans l’allocution du PM de demain 

Bonjour, 

Pour ce paragraphe : « Nous avons signé un contrat avec Luminultra, une entreprise du Nouveau-Brunswick, pour 

fournir suffisamment d’ingrédients nécessaires au dépistage afin de répondre à la demande hebdomadaire dans toutes les 

provinces. » 

 Nous avons signé le contrat de Luminultra il y a quelque temps et elle a également envoyé un chargement de réactifs au 

Québec il y a quelques jours. 

 Je pense que ce qui est intéressant à propos de Luminultra, c’est qu’elle a augmenté sa capacité de production pour 

pouvoir produire et livrer 500 000 litres de réactif chaque semaine, et cette semaine est la première semaine où elle est 

complètement prête et capable de le faire (et ces 500 000 litres sont une quantité supérieure à ce que les PT utilisent 

ou ont besoin : la capacité maximale est de 371 000 litres). 
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Pour ce passage : « fournir suffisamment d’ingrédients nécessaires au dépistage » 

 Je ne suis pas certaine à 100 % que suffisamment de réactif = suffisamment d’ingrédients pour le dépistage; je pense 

qu’il y a d’autres ingrédients, mais je m’en remets à Rick et Matt à ce sujet. 

 Je pense que réactif = produit chimique requis pour que les laboratoires traitent les tests et obtiennent les résultats dont 

ils ont besoin. 

Et pour ce passage concernant les écouvillons : « Nous attendons une autre commande aujourd’hui. » 

 S’agit-il des 100 000 écouvillons de Puritan? Si c’est le cas, je pense qu’ils seront arrivés pour la conférence de presse 

de demain. Vers 18 heures ce soir, les responsables ont indiqué qu’ils étaient actuellement dans un avion en 

provenance du Maine et à destination de Winnipeg! 

 

Merci!  

Sabrina 

De : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>  

Envoyé : Mardi 14 avril 2020 19 h 08 

À : Cormier, Dominic <Dominic.Cormier@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Surkes, Marci 

<Marci.Surkes@pmo-cpm.gc.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <sabrina.kim@pmo-cpm.gc.ca>; 
ashley.michnowski@hrsdc-rhdcc.gc.ca; Janick.Cormier@cra-arc.gc.ca; Herbert, Pierre-Olivier (FIN) <pierre-
olivier.herbert@canada.ca>; Lebel, Laura <Laura.Lebel@pmo-cpm.gc.ca>; mike.maka@hrsdc-rhdcc.gc.ca; Bélair, Thierry (HC/SC) 
<thierry.belair@canada.ca>  

Cc : Trogen, Emily <Emilv.TrogenPpmo-cpm.gc.ca>  

Objet : POUR APPROBATION : Allocution du PM sur la PCU 

Bonjour à tous, 

Vous trouverez ci-joint les notes d’allocution du PM pour demain. Si tout le monde pouvait m’envoyer ses commentaires le plus 

tôt possible, ce serait formidable. 

Ashley et Janick, j’ai laissé des crochets à un endroit où je ne savais pas exactement comment vos équipes voulaient présenter 
cela. 

Merci,  

Astrid 

Astrid Krizus 

Speechwriter  Rédactrice de discours 

Office of the Prime Minister  Cabinet du premier ministre 

613-957-5566 
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